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Pan
Zdzisław Siewiera
Radny Województwa Opolskiego

Pan 
Herbert Czaja
Radny Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 20 lutego 2018 r. dotyczącą zmiany organizacji ruchu 
w miejscowości Pludry w ciągu DW 901, informuję co następuje.

Ad. 1) W dniu 8 marca 2018 r. zostanie zorganizowana wizja lokalna w obrębie 
przedmiotowego przystanku, na którą zaproszone zostały osoby wskazane w interpelacji oraz 
przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Opolu oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.

Ad. 2) Pozostałe wnioskowane zmiany w organizacji ruchu w m. Pludry (DW 901) zostały 
poddane analizie w dniu 22 lutego 2018 r. na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 
w skład której wchodzą przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu i Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.

Przedmiotowe przejście dla pieszych oznakowane jest w sposób prawidłowy znakami 
pionowymi D-6 i poziomymi. Przejście to jest widoczne dla kierujących pojazdami z obu kierunków.

Oznakowanie aktywne na drogach wojewódzkich lokalizowane jest tylko w miejscach, gdzie 
występuje nagromadzenie wypadków drogowych, jak również w miejscach, gdzie kierujący 
pojazdami nie mają możliwości wystarczająco wcześnie spostrzec przejścia dla pieszych z uwagi na 
występujące łuki drogi, zabudowę, inne obiekty uniemożliwiające właściwą obserwację drogi, 
jak i poza terenami zabudowanymi. Taka sytuacja nie ma miejsca w przypadku przejścia dla pieszych 
w m. Pludry na wysokości sklepu.

Ponadto, zgodnie z § 109 ust. 1 pkt. 12 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. (Dz. U. z 2016 r., poz. 124 z późn. zm.) w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, droga powinna być 
oświetlona ze względów bezpieczeństwa ruchu w szczególności w obrębie przejścia dla pieszych 
i dojścia do przystanków komunikacji zbiorowej na terenie zabudowy. Oświetlenie drogowe powinno 
być tak usytuowane, aby doświetlało w sposób prawidłowy przejście dla pieszych. 
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Zadania polegające na wykonaniu oświetlenia m. in. dróg publicznych są realizowane przez 
gminę - art. 18 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz. U. z 
2017 r. poz. 220 z późn. zm.).

W przedmiotowej sprawie wystąpiono do Gminy Dobrodzień z pismem o wykonanie 
dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych (asymetrycznego dla każdego z kierunków ruchu).

Właściwe doświetlenie przejścia dla pieszych jest obecnie najlepszym rozwiązaniem 
zapewniającym poprawę bezpieczeństwa, szczególnie w sytuacjach kiedy występuje ograniczona 
widoczność.

W kwestii zamontowania w obrębie miejscowości Pludry wyświetlacza prędkości wskazać 
należy, że ustawienie wyświetlaczy realizowane jest tylko w przypadku, gdy droga jest 
przebudowywana. W ciągu DW 901 najbliższą miejscowością (od m. Pludry), na terenie której 
umieszczony został wyświetlacz jest m. Pietraszów. W związku z powyższym aby uniknąć zjawiska 
,,przeznakowania” nie ma możliwości umieszczania takiego urządzenia w obrębie każdej 
miejscowości.

Odnośnie ustawienia znaku ograniczenia prędkości do 40 km/h przed wjazdem 
do miejscowości Pludry wyjaśniam, że wprowadzanie takiego rozwiązania nie jest uzasadnione w 
miejscach gdzie wykonano chodnik. Ponadto, w m. Pludry obowiązuje ograniczenie prędkości 
wynikające z granic obszaru zabudowanego, co należy uznać za właściwe i zgodne z obowiązującymi 
przepisami, a ograniczenie do 40km/h jest wprowadzane na odcinku, gdzie brak jest chodnika (wjazd 
do miejscowości od strony Dobrodzienia).

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Norbert Krajczy – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego;
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, ul. Oleska 127, 45-231 Opole;
3. a/a

Sprawę prowadzi:  Iwona Niemczyk
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